Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO TENENTE COIMBRA PELA POSSE DE SEU MANDATO COMO
DEPUTADO ESTADUAL, DESEJANDO-LHE SUCESSO NOS TRABALHOS E DISPOSIÇÃO
NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES.

Destinatário: Deputado Estadual Tenente Coimbra – Assembleia Legislativa do Estado
de São Paulo.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A  Sessão  Solene de posse das  Deputadas e dos  Deputados  Estaduais  eleitos para a 20ª
Legislatura da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo aconteceu em dia 15 de março
do corrente ano.  Foram empossados os 94 parlamentares eleitos e diplomados pela Justiça
Eleitoral  e assumiram oficialmente seus mandatos para os próximos quatro anos,  os quais
auguramos sucesso.

Temos a  certeza  de  que  o  nobre  Deputado,  de  forma muito  harmoniosa,  executará  seus
trabalhos efusivamente,  sempre pensando  no bem maior que é a coletividade,  em prol  do
nosso querido Estado de São Paulo.

Por  isso  o  aplaudimos,  acreditando  no  desempenho  do  seu  mandato,  que  certamente
promoverá  o  bem  geral  do  Estado,  dentro  das  normas  constitucionais,  em uma  trajetória
crescente,  fortalecendo  e  ampliando  a  sua  atuação,  buscando  e  promovendo  as  políticas
públicas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de março de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 103/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

03
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 8
39

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3
10

:2
9:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4C

0-
3D

D
F-

20
92

-4
00

B.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

03
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 8
39

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3
10

:2
9:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4C

0-
3D

D
F-

20
92

-4
00

B.

Pag. 2/2